
سرخط خبر

 افزایش قاچاق سیگار 
با ابلاغ بخشنامه جدید

گروه اقتصادی: بخشنامه جدید مرکز برنامه ریزی 
و نظللارت بر دخانیات کشللور برخللاف قانون 
اساسللی، سیاسللت های دولت، اسللتراتژی های 
اقتصللادی، قانللون کسللب وکار و نظللام توزیع 
عادلانه است و زمینه ساز افزایش قاچاق سیگار، 
ایجاد رانت و ضربه به اقتصاد کشور خواهد بود. 
عضو کمیسللیون اقتصادی و نماینده گلپایگان 
و خوانسللار در مجلس با بیان این مطلب درباره 
مکلف کللردن وارد کننللدگان و تولیدکنندگان 
کالای دخانللی به معرفی کللردن عاملیت مجاز 
توزیع استانی و کشوری گفت: انحصاری کردن 
عاملیت مجاز برخاف قانون است، چراکه همه 
مغللازه داران، صاحبللان واحدهای کسللب وکار، 
خواربارفروشی ها و همه افرادی که فروشنده این 
کالا هستند، عامل مجاز به حساب می آیند. وی 
ادامه داد: اکنون سیگار به عنوان یک کالا تعریف 
شده و اینکه با یک بخشنامه بخواهند افرادی را 
به عنوان عامل مجاز اسللتانی و کشوری تعریف 
کنند، قانونی نیست. وی تصریح کرد: طبق قانون 
نظللام صنفی، همه واحدهای صنفللی پروانه دار 
عامل مجاز توزیع کالا هسللتند. وی با اشاره به 
قانون کسب وکار، گفت: قانون کسب وکار دولت را 
مکلف کرده فضای عادلانه جهت تولید و توزیع را 
برای همه اصناف و فعالان اقتصادی فراهم آورد 
لذا بخشنامه جدید توزیع سیگار دقیقا برخاف 
قانون کسب وکار است. میرمحمدی تأکید کرد: 
ما مخالف بخشللنامه جدید هستیم. همچنین 
عطاءالله حکیمی، عضو کمیسللیون اقتصادی و 
نماینده رودبللار در مجلس درباره افزایش حجم 
قاچاق سللیگار به دلیل عدم تدوین اسللتراتژی 
جامع تولید داخل گفت: تا زمانی که نرخ کالاها 
و محصولات تولید داخل از جمله سیگار با نرخ 
بین المللی همخوانی نداشته باشد، قاچاق سیگار 
ادامه یافته و افزایللش پیدا خواهد کرد. گفتنی 
اسللت، مرکز برنامه ریزی و نظللارت بر دخانیات 
کشللور در بخشنامه ای که به امضای رئیس این 
مرکز رسللیده، وارد  کننللدگان و تولیدکنندگان 
کالای دخانللی را مکلف کرده به ازای هر ۵ هزار 
کارتن سیگار یا تنباکوی وارداتی و تولیدی یک 
عامل مجاز توزیع اسللتانی و بلله ازای هر ۱۰۰ 
هزار کارتن یک عاملیت مجاز توزیع کشللوری 
معرفی کنند. این در حالی اسللت که اباغ این 
بخشللنامه نگرانی برخی وارد کنندگان رسمی و 
تولیدکنندگان را از بی ثباتی بازار و افزایش قاچاق 
به کشور به دنبال داشته و همین موضوع، آنان را 
مجبور به نامه نگاری با رئیس مرکز کرده است. در 
این میان، افزایش قاچاق سیگار در 2 سال اخیر 
بازار مصرف داخل را دچار مشللکات عدیده ای 
کرده است. براسللاس آمارهای موجود، از میزان 
۶۵ میلیارد نخ سیگار مصرفی کشور، 2۵ میلیارد 

نخ آن به صورت قاچاق وارد کشور می شود. 

۷۰ درصد ظرفیت تولید خالی است
دبیرخانه صنعت و معدن کشور بیان داشت 
که حللدود ۷۰ درصد از ظرفیت صنایع کشللور 
خالی است. سیدمحمدرضا مرتضوی با بیان اینکه 
حللدود ۷۰ درصد ظرفیت صنایع کشللور خالی 
است، گفت: هیچ صنعت زود بازدهی، زودبازده تر 
از ظرفیت های خالی صنایع موجود نیست که به 
علت تنگناهای مالی، تحریم و مشکل حمل ونقل 
پول فعالیت آنها متوقف شللده اسللت. مرتضوی 
گفت: به نظللر من نظام مالی کشللور باید همه 
امکانات خود را برای تأمین سللرمایه در گردش 
واحدهای تولیدی موجود به کار گیرد و زمانی که 
از ظرفیت های موجود استفاده کردیم می توانیم به 
فکر ایجاد بخش های مختلف و حلقه های مفقوده 

صنعت کشور باشیم.

اعلام شرایط جدید 
پرداخت وام به تولیدکنندگان

 رئیللس کل بانک مرکللزی در ناملله ای به 
اسللتانداران کشللور، شللرایط جدیللد پرداخت 
تسللهیات بانکی بلله تولیدکننللدگان را اعام 
کللرد. ولی الله سللیف در این ناملله از رفع برخي  
محدودیت ها برای بدهکاران غیرجاري خبر داد 
و گفت: قرار شللد واحدهاي تولیدي که فعالیت 
آنها از توجیه مالي مناسللبي برخللوردار بوده و 
به رغم برخورداري از توان و ظرفیت سللودآوري 
بالا، در برهه اي از سال هاي ۱۳۸۹ تا ۱۳۹2 بنا به 
دلایلي خارج از حیطه اختیار و اراده نتوانسته اند 
به تعهدات خود در قبال شللبکه بانکي کشللور 
عمل کنند یا در فهرسللت بدهکاران بانکي قرار 
گرفته و بالطبع در دریافت تسللهیات جدید به  
منظور تأمین سرمایه در گردش با مشکل روبه رو 
شده اند، منوط به داشتن شرایط خاصي، دوباره 
در اولویت استفاده از تسهیات بانکي قرار گیرند.

تسنیم نوشللت: در حالی شللرکت ملی نفت  ■
و شللرکت های تابعه بابت اسللتقراض از صندوق 
بازنشسللتگی نفت یا عدم پرداخت تعهدات خود 
حللدود 2۵۰۰ میلیللارد تومان بدهکار هسللتند 
کلله صندوق به دلیللل کمبود سللودآوری حتی 
قادر به جبران یک چهللارم هزینه های تورم برای 

بازنشستگان نیست.
رجا اعام کرد: بلیت تابسللتان قطارهای نور،  ■

غزال، سللروش، نگین، مللارال، دلیجان، کویر و ۶ 
تخته لوکس مهتاب با تخفیف ۱۰ تا ۳۰ درصدی 

در تیر ماه پیش فروش می شود.
فایننشال تایمز در گزارشی نوشت: لغو تحریم ها  ■

موجب کاهش ریسللک سیاسی، دسترسی ایران 
بلله ۱۰۰ تللا ۱2۰ میلیللارد دلار از دارایی هللای 
بلوکه شللده اش و پیوسللتن مجدد این کشور به 
سیستم مبادلات بین بانکی سوئیفت خواهد شد.

۴ روز فروش اسللناد شللرکت توسعه اعتماد  ■
مبیللن )مالک ۱+۵۰ درصد سللهام مخابرات( به 
پایان رسللید و این مزایللده بدون وجود متقاضی 
برای خرید اسناد، نشان می دهد وزارت ارتباطات 
و مخابرات راهی جز کنار گذاشتن خصومت های 
شخصی برای جلوگیری از تضییع حقوق مردم و 

هدررفت سرمایه ملی کشور ندارند.
علیرضا کاهی، رئیس سندیکای صنعت برق  ■

ایران گفت: وزارت نیللرو بدهی 2۸ هزار میلیارد 
تومانی انباشته را از دولت قبلی به دوش کشیده 
اسللت که باتوجه به اینکه قادر بلله پرداخت این 
بدهی ها نبوده، اکنون به ۳۳ هزار میلیارد تومان 

تبدیل شده است.
حبیللب الله حقیقللی، رئیس سللتاد مرکزی  ■

مبارزه با قاچللاق کالا و ارز، واردات میوه  با وجود 
ممنوعیت را به دلیل تخلف و تخطی مجموعه ای 
از دستگاه ها عنوان و اعام کرد: گزارشات مربوطه 
در حللال جمع آوری اسللت و تا چنللد روز آینده 

منتشر می شود.
براساس جدیدترین آمارهای گمرک در ۳ماه  ■

ابتدای امسللال ۱۰ هزار و ۵۵۵ دستگاه خودروی 
سواری به ارزش بیش از 2۴۵ میلیون و ۷۸۷ هزار 
دلار و 2۳۵ هللزار تن برنج به ارزش 2۴۳ میلیون 

دلار به کشور وارد شده است.
ولی الله افخمی راد، معاون وزیر صنعت با بیان 
اینکه تراز بازرگانی کشللور به نفع صادرات مثبت 
شللده است، گفت: اگرچه قرار بود حجم صادرات 
غیرنفتی در بهار امسللال نسبت به مدت مشابه 
سال قبل 2۰ درصد رشد داشته باشد، به این مهم 

دست پیدا نکردیم. 

بنزین چند درصد گران شد؟

از ۳۷ سللال گذشللته تاکنون قیمت بنزین 
۱۰۰۰ تومان افزایش داشللته است؛ به عبارتی، 
در طول کمتر از ۴ دهه گذشته تاکنون ۹۹ هزار 
و ۹۰۰ درصد قیمت بنزین گران شللده است. 
گزارش ها نشان می دهد هر لیتر بنزین در سال 
۱۳۵۷ با قیمت یک تومان به فروش می رفت که 
این رقم در ماه گذشته به ۱۰۰۰ تومان افزایش 
یافت. در این سللال ها، قیمت بنزین به صورت 
مرحله ای افزایش پیدا کرده است اما اوج افزایش 
قیمت ها به سال ۱۳۸۹ بازمی گردد که قیمت 
بنزین سهمیه ای ۳۰۰ درصد و بنزین آزاد ۶۰۰ 
درصد افزایش پیدا کرد. به گزارش خبرآناین  
پس از گذشت کمتر از ۴ سال، به دلیل کسری 
منابللع مالی ای کلله اجرای قانللون هدفمندی 
یارانه ها و پرداخت یارانه نقدی ایجاد کرده بود، 
دولت یازدهم در اردیبهشللت ماه سللال ۱۳۹۳ 
اقدام بلله افزایش قیمت بنزین کللرد و به این 
ترتیب بنزین یارانلله ای به ۷۰۰ تومان و بنزین 
آزاد به ۱۰۰۰ تومان افزایش پیدا کرد. این اعداد 
و ارقام، حاکی از رشد ۷۵ درصدی قیمت بنزین 
سللهمیه ای و ۴2/۸ درصدی قیمت بنزین آزاد 
است. در سال ۱۳۹۴ نیز قیمت بنزین افزایش 
یافت. بر این اساس، بنزین ۷۰۰ تومانی یارانه ای 
به ۱۰۰۰ تومان افزایش یافت و این رقم، نشان از 

رشد ۴2/۸ درصدی قیمت بنزین دارد.

دخانیات

3اقتصاد

گروه اقتصادی:  افزایش تعداد شاغان در بهار سال 
۹۴ نسبت به بهار سللال ۹۳ به میزان ۷۵۴ هزار و 
۵۹۱ نفر بوده اسللت. این گفته محمدباقر نوبخت، 
سخنگوی دولت در نشسللت خبری دیروز خود با 
خبرنگاران اسللت. نوبخت در ادامه به ارائه مطالبی 
درباره آخرین وضع بازار کار ایران پرداخت و اظهار 
داشت: در این باره گزارشی ارائه می دهم که مقایسه 
اطاعات مربوط به بهار ۱۳۹۳ نسبت به بهار ۱۳۹۴ 
اسللت. در این راسللتا و طبق این گللزارش در بهار 
۱۳۹۴ نرخ فعالیت حدود یک درصد افزایش پیدا 
کللرده یعنی از ۳۷ درصد در بهار ۹۳ به ۳۸ درصد 

در بهار ۹۴ تبدیل شده است.
وی افزود: جمعیت بیکار ما از 2 میلیون و ۵۳۰ 
هزار و ۶۴ نفر در بهار ۹۳ به 2 میلیون و ۶۴۷ هزار 

و 2۳۳ نفر، در بهار ۹۴ افزایش پیدا کرده است.
نوبخت تصریح کرد: تعداد شاغان کشور در بهار 
۹۳، 2۱ میلیون و ۱۰۷ هزار و 2۴۵ نفر بوده که این 
تعداد در بهار سللال ۹۴ به 2۱ میلیون و ۸۶۱ هزار 
و ۸۳۶ نفر رسیده است. در واقع تعداد شاغان در 
بهار ۹۴ نسللبت به بهار ۹۳، ۷۵۴ هزار و ۵۹۱ نفر 
افزایش یافته است. سخنگوی دولت همچنین ادامه 
داد: ۱۱ استان کشور دارای نرخ بیکاری یک رقمی 
هستند و نرخ بیکاری کل از ۱۰/۷ درصد در همین 

حد ۱۰/۷ درصد است.
در ادامه خبرنگاری درباره اختاف بین آمارهای 
مرکز آمار و بانک مرکزی سللوال کرد و نوبخت در 
این باره توضیح داد: باید به این موضوع بپردازیم که 
چه کنیم تا شللائبه آمارسازی در دولت یازدهم که 

به دولت راستگویان اشتهار دارد مدنظر قرار نگیرد.
وی بللا بیللان اینکلله تنهللا مرکز تولیللد آمار 
رسمی کشللور، مرکز آمار کشور است و آمار سایر 
دسللتگاه های اجرایی آمار رسللمی نیست، گفت: 
در جلسه شللورای آمار که با مسؤولیت خود بنده 
تشکیل شد این موضوع مورد توجه قرار گرفت که 
بانک مرکزی و مرکز  آمللار ایران مبانی مباحثاتی 
خود را یکسللان کنند و ترجیحاً یک عدد از سوی 
آنللان بیان شللود. وی درباره دکل نفتی گمشللده 
تصریللح کرد: آقللای زنگنه، وزیر نفللت در این باره 
اظهاراتی داشته اند اما از روابط عمومی وزارت نفت 
می خواهیم نظللر وزارت را در این بللاره به صورت 
مکتوب در سایت خود قرار دهد. سخنگوی دولت 
درباره افزایش قیمت لبنیات و گوشت اظهار داشت: 
آنچه دامداران محترم تولید می کردند ۱2۵۰ تومان 
به واحدهللای صنعتی می فروختند اما این عزیزان 

زحمتکش در نظر داشتند فرآورده لبنی آنها۱۴۴۰ 
تومان خریداری شود. دولت در این راستا که موظف 
اسللت از حقوق مصرف کنندگان حمایت کند و از 
آنجا که نمی تواند به زیان یکی از طرفین عمل کند 
خودش مابه التفاوتی را تقبل کرد که بیش از هزار 
میلیارد تومان اسللت. وی اضافه کللرد: دولت برای 
اینکه از مصرف شیر برای سامت جامعه حمایت 
کند در سال ۹۴ در 2 ردیف بودجه ای ۵۵۰ میلیارد 
تومان یارانه برای شیر رایگان در مدارس داد. ضمناً  

افزایش قیمت گوشت را تایید نمی کنم.
سللخنگوی دولت در پاسللخ به پرسشی درباره 
ممنوع شللدن واردات 2۱۷ قلم کالا به کشورمان، 
گفللت: وزارت صنعت تللاش کرده کلله کالاها را 
احصللا کند، موضللوع آن هنوز مطرح نشللده ولی 

بسللترهای آن در حال فراهم شدن است. نوبخت 
درباره اقتصاد مقاومتی به عملکرد وزارت نیرو اشاره 
کرد و گفت: افزایش راندمان و بهره وری نیروگاه ها، 
حمایت از تولید لوازم برقی، راندمان بالا و حمایت از 
شرکت های خدمات انرژی،  تبدیل واحدهای گازی 
به سیکل ترکیبی در نیروگاه ها، توسعه فعالیت های 
طراحی و مهندسللی برای بهینه سللازی انرژی در 
طراحی و بهره برداری از شبکه های انتقال و توزیع، 
ارتقللای بهره وری انللرژی الکتریکی در بخش های 
مختلف از طریق اعطای یارانه به میزان ۱۷ میلیارد 
ریال برای توزیع ۳۰ میلیون شللعله لامپ از محل 
منابللع عمومی طللرح تأمین و توزیللع لامپ های 
کم مصرف از جمله اقدامات وزارتخانه نیرو در جهت 
عملیاتی کردن سیاست اقتصاد مقاومتی بوده است.

ادامه سکوت مرکز آمار ■
در حالی که آخرین نرخ بیکاری منتشر شللده 
از سللوی مرکز آمار مربوط به پاییز سللال گذشته 
می شللود، رئیس سللازمان مدیریت و برنامه ریزی 
کشللور با اعام نرخ بهاره بیکاری در سال جاری، از 
تصمیم جدیدی درباره وضعیت انتشار آمار سخن 
گفت. آخرین آمار مرکز ملللی آمار از نرخ بیکاری 
به پاییز سللال قبل بازمی گردد که براساس آن در 
این فصل نرخ بیکاری کشور معادل ۱۰/۵ درصد و 
نرخ اشتغال معادل ۳۷/۳درصد بوده  است. همچنین 
آخرین آمار سالانه نرخ بیکاری نیز بر این اساس به 
سال ۱۳۹2 بازمی گردد که در این سال درمجموع 
نرخ بیکاری معللادل ۱۰/۴ درصد و نرخ اشللتغال 

معادل ۳۷/۶ درصد بوده  است.
نوبخت دیروز در نشست خبری خود اعام کرد 
نرخ بیکاری در ۳ ماهه اول سللال جاری نسبت به 
فروردین سللال قبل تغییری نداشته است و بر این 
اسللاس نرخ بیکاری فصل اول سللال جاری همان 
۱۰/۷ درصد بهار سللال قبل است. حال این سوال 
پیش می آید که با عدم انتشار آمار بیکاری از سوی 
مرکز آمار از پاییز سال قبل و ادامه این امر، رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی کشور آمار بیکاری 
خود را بر چه اساسللی منتشللر کرده و آیا این آمار 
قرار است از سوی مرکز آمار مورد تایید قرار گیرد ؟

سخنگوی دولت به کدام منبع آماری استناد کرد؟

تناقض گویی در اعلام نرخ بیکاری
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وام

تولید

اول  معللاون  اقتص�ادی:  گ�روه 
رئیس جمهور در مراسللم روز ملی 
صنعت و معدن از نامه رئیس کل بانک مرکزی خبر 
داد که بر مبنللای آن، ۵ میلیارد دلار یوزانس)مهلت 
برای پرداخت مبلغ خرید( کوتاه مدت برای سللرمایه 
در گردش و مواد اولیه به بخش خصوصی اختصاص 
می یابد. اسللحاق جهانگیری دراین باره افللزود: برای 
بخش خصوصی سللهمیه هایی در نظر گرفته شللده 
که بر مبنللای آن، برای وزارتخانه های صنعت، نیرو و 
بهداشت سهمیه هایی تعیین شده. جهانگیری تصریح 
کرد: سال گذشته ۳۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیات 
به تولید اختصاص یافته که بخشللی از آن استمهال 
بللوده و ۴۰ درصد آن منابع مالللی جدید بوده که به 
بنگاه های تولیدی اختصاص یافته است. وی در پاسخ 
به انتقادات طرح شده مبنی بر اعام ۷۰۰ میلیارد دلار 
واردات از سللوی دولت گذشللته خاطرنشان کرد: به 
تصریح وی، درآمد ارزی کشور در ۸ سال دولت قبل 
۹۵۰ میلیارد دلار بود. این بهترین دفاعی بود که دولت 
یازدهم می توانسللت از عملکرد دولت گذشته داشته 

باشد، چرا که براساس گزارش 
موجودی  محاسللبات  دیللوان 
حسللاب ذخیره ارزی در زمان 
تبدیل به صندوق توسعه ملی 
باید ۱۵۰ میلیللارد دلار می بود 
در حالی کلله این موجودی در 

زمان انتقال حسللاب ذخیره ارزی به صندوق توسعه 
ملی صفر عنوان شده بود. وی ادامه داد: حاضرم همه 
هزینه های برداشللتن فساد سیسللتمی در کشور را 
بپذیللرم و این کار را انجام دهم. در ادامه این مراسللم 
محسن جال پور، رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشللاورزی ایران با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی 
هر روز ساز جدیدی برای تولید کوک می کند، گفت: 
اگر دولت همه توان خود را در مبارزه با قاچاق به کار 
گیرد، ارزشمندتر از یارانه تولید است. به گفته رئیس 
اتاق بازرگانی ایران، شرایط امروز بانک ها با نیازهای ما 

فاصله زیادی دارد بویژه از نرخ 
میزان تسهیات،  تسللهیات، 
ذی نفللع واحللد و روشللی که 
بانک ها در ارائه تسللهیات به 
کار می برنللد و بخشللی از پول 
را نزد خللود نگه می دارند هیچ 
رضایتی نداریم و منتظریم برای توسعه فعالیت های 
صنعتی و معدنی، ساختار جدید مالی از جانب نظام 
بانکی تعریف شود. جال پور ادامه داد: تعیین تکلیف 
بدهی هللای دولت را به بخش خصوصی و در کنار آن 
به سللازمان تامین اجتماعی بسیار لازم می دانیم زیرا 
تامین اجتماعی فشار زیادی را به بخش خصوصی وارد 
می کند در حالی که از بخش دولتی ۱۰ برابر بیشتر از 
بخش خصوصی طلب دارد. از سوی دیگر وزیر صنعت، 
معدن و تجارت گفت: متاسللفانه در سللال های اخیر 
سللرمایه ها از صنعت رخت بر بسته است. محمدرضا 

نعمت زاده درباره اختصاص یوزانس ۵ میلیارد دلاری 
به واحدهای تولیدی گفت: ما به دنبال مقررات زدایی 
هستیم نه اینکه دوباره امضای طایی درست کنیم. 
وی با بیان اینکه نمی شللود بللرای اختصاص یوزانس 
۵ میلیللارد دلاری، واحدهای تولیدی را اولویت بندی 
کنیم، گفت: بانک ها خودشان باید نسبت به مشتریان 
عمللل کنند. نعمت زاده با بیللان اینکه بیش از نیمی 
از خصوصی سللازی ها طی ۷ یا ۸ سللال اخیر در واقع 
واگذاری به صورت رد دیون بوده است، اظهار داشت: 
مالیللات بر ارزش افزوده یا مالیللات بر درآمد یک امر 
قانونی اسللت که باید عملیاتی شود ولی سازمان امور 
مالیاتی نیللز گاهی کم لطفی می کند کلله دلیل آن 
نداشللتن اطاعات کافی است. به گفته وزیر صنعت، 
ایجاد معافیت مالیاتی ۱۰ سللاله برای سرمایه گذاران 
بخش معدن از جمله راه های رشللد و توسللعه بخش 
معدن اسللت. وی با اشللاره به آمارهای بانک مرکزی 
مبنی بر رشد بخش صنعت و معدن کشور گفت: در 
سال ۹۳ رشللد بخش صنعت ۶/۷ درصد و در بخش 

معدن ۹/۸ درصد تحقق پیدا کرده است. 

رئیس اتاق بازرگانی در مراسم روز ملی صنعت و معدن:

سازمان امور مالیاتی هر روز ساز جدیدی کوک می کند!
صنعت

نما

افزایش قیمت لبنیات کار دولت نبود
وزی�ر صنعت، مع�دن و تجارت با بیان اینکه دولت اقدام ب�ه افزایش قیمت لبنیات نکرده و این تصمیم 
از س�وی س�تاد تنظیم بازار گرفته شده اس�ت، گفت: ان شاءالله برای برگش�ت قیمت ها اقدام می کنیم. 
محمدرضا نعمت زاده درباره اینکه صنایع لبنی اعلام می کنند دولت به صورت خودسرانه اقدام به افزایش 
قیمت فرآورده های لبنی کرده اس�ت و آنها راضی به این امر نیستند، افزود: دولت اقدام به افزایش نرخ 
فرآورده های لبنی نکرده است بلکه براساس تصمیم ستاد تنظیم بازار قیمت این محصولات افزایش یافته 
است. وی در پاسخ به این پرسش که با توجه به اینکه صنایع لبنی مدعی اند این افزایش قیمت قابل اجرا 

نیست، آیا این مصوبه قابل برگشت است، اظهار داشت: ان شاءالله اقدام می شود.

افزایش۱۰۰۰تومانی نرخ گوشت گوسفندی
در حالی که به گفته مسؤولان دولتی اجرای طرح 
پیش سرد تاثیری بر قیمت گوشت قرمز ندارد، رئیس 
اتحادیه گوشت گوسللفندی از افزایش ۱۰۰۰ تومانی 
قیمت در پی اجرای این طرح خبر داد. علی اصغر ملکی 
در گفت وگو با مهر، اظهار داشت: وقتی لاشه گوشت در 
پیش سللرد قرار می گیرد، وزن آن حدود نیم کیلوگرم 
کاهش پیدا می کند، این امر سبب تحمیل هزینه هایی 
و افزایش قیمت گوشت گوسفندی شده است. وی با 
اشللاره به اینکه  پیش از این قیمت هر کیلوگرم شقه 
بللدون دنبه تحویل به مغازه دار 2۴ هزار و ۵۰۰ تومان 
و تحویل به مشللتری بین 2۷ هزار و ۵۰۰ تا 2۸ هزار 
تومللان بوده اسللت، گفت: در حللال حاضر قیمت هر 
کیلوگرم شقه بدون دنبه تحویل به مغازه دار 2۵ هزار و 
۵۰۰ تومان است و نرخ این کالا برای مصرف کنندگان 
نیز ۱۰۰۰ تومان گران تر شللده است. در همین راستا 
عباس عباسللی، مدیللرکل دفتر نظارت بر بهداشللت 
عمومی و مواد غذایی سازمان دامپزشکی درباره مباحث 
مطرح از سوی برخی مسؤولان مبنی بر اینکه اجرای 
طرح پیش سرد کردن گوشت باعث افزایش قیمت آن 
خواهد شد، گفت: چنین اتفاقی رخ نمی دهد. کسانی 
که این مباحث را مطرح می کنند، مدعی هستند وزن 
لاشه هایی که در پیش سرد قرار می گیرند کاهش پیدا 

می کند اما این موضوع صحت ندارد.

دولت ۲۰۰ هزار میلیارد بدهی دارد
دولت 2۰۰ هزار میلیارد تومان به بانک ها بدهی 
دارد و باید برای آن بازار بدهی ایجاد شود. عباسعلی 
آخونللدی، وزیللر راه و شهرسللازی در این باره اظهار 
داشللت: وقتی قللدرت وام دهی بانک هللا ۱2 درصد 
GDP )تولیللد ناخالص داخلی( کاهللش می یابد، 
 GDP چگونلله می تللوان به رشللد ۶ درصللدی در
رسید. آخوندی با اشاره به اینکه اگر قدرت وام دهی 
بانک ها به ۸۰ درصد هم برسد به توسعه ۶ درصدی 
نمی رسیم، گفت: باید سازمانی برای حل این موضوع 
ایجاد شود. به گفته وی، اگر این نظام ایجاد نشود باز 
هم روش پینگ پنگی بین دولت، قوه قضائیه و بانک ها 
ادامه می یابد. وی با اشللاره به اینکه پس انداز بخش 
خصوصی در سیاست های مالی ما به جای آنکه رشد 
داشته باشد از ۷۳ درصد به ۶۴ درصد کاهش یافته، 
افزود: با این حال اعتبارات بانکی از 22 درصد به ۳۱ 
درصللد افزایش یافت که رشللد آن مربوط به همان 
منابعی اسللت که به سمت بانک مرکزی رفته است.  
آخوندی میانگین قیمت مسکن در شهرهای منتخب 
در سال ۹۳ را 2۸۰ میلیون تومان بیان کرد و گفت: 
در سللال ۱۳۸۵ متوسط قیمت یک واحد مسکونی 
۳۷ میلیون تومان بود. وی گفت: خانوارهای کم درآمد 
و متوسللط برای خانه دار شدن امکان برنامه ریزی از 

طریق نظام تامین مالی ندارند.

نامه نگاری کارگران به لاریجانی
جنجال بر سر اباغیه تاریخی وزارت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی درباره ممنوعیت انعقاد قراردادهای 
کاری زیر یکسال در مشاغل با ماهیت دائم همچنان 
اداملله دارد و کارگران برای پیگیری این موضوع به 
رئیس مجلس و کمیسیون اجتماعی نامه نوشتند. 
رحمت الله پورموسی، دبیرکل کانون عالی شوراهای 
اسامی کار کشور در این باره به مهر گفت: در این 
نامه ها، خواستار پیگیری مجلس درباره عدم اجرای 
ماده ۷ قانون کار درباره قراردادها شدیم. وی اظهار 
داشللت: در نامه ای که به مجلس زدیم، خواسللتار 
این شدیم که کمیسللیون اجتماعی مجلس ماده 
۷ قانون کار بویژه تبصره یک آن را مورد بررسللی 
قرار دهد و حتی به دنبال این هسللتیم نمایندگان 
در این باره استفساریه بدهند. پورموسی خاطرنشان 
کرد: تقاضای ما از مجلس این است که پس از 2۵ 
سال اجرای قانون کار، بررسی شود چرا تبصره یک 
ماده ۷ قانون کار نباید اجرایی شود؟ وزارت کار در 
این باره یک اقدامللی کرد ولی در نهایت پس از ۷ 
روز مجبور به لغو آن شللد. وی ادامه داد: براسللاس 
ماده ۷ قانون کار، اشتغال افراد با قراردادهای کوتاه 
زیر یک سال در مشاغل با ماهیت دائم معنا ندارد 
ولی متاسفانه پس از تصمیم وزارت کار، کارفرمایان 
فشارهایی را وارد کردند که منجر به لغو اباغیه شد.

تشکیل بانک اطلاعاتی برای زمین خواری
سرپرسللت اداره کل منابع طبیعللی و آبخیزداری 
اسللتان تهران اعام کرد: بللرای مقابله با کوه خواری و 
زمین خواری بانک جامع اطاعات اراضی ملی و دولتی 
استان تهران ایجاد می شود. علی کیان با اعام این خبر 
افللزود: برای مقابله با پدیده زمین خواری و کوه خواری 
و تسللریع در پاسللخگویی به درخواست های مردمی، 
دستگاه های دولتی و قضایی و دقت در تصمیم گیری و 
جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده احتمالی از اراضی ملی 
و دولتی، راه اندازی این بانک جامع ضرورت داشته و این 
مهم با اهتمام جدی در دسللتور کار این اداره کل قرار 
دارد. وی با اشاره به اینکه یکی از زمینه های موفقیت 
در ایجاد این بانک، مشللارکت همه جانبه دستگاه های 
ذی ربللط و مرتبللط با اراضللی ملی و دولتی اسللت، 
خاطرنشللان کرد: با عنایت به تأکید بر استقرار دولت 
الکترونیک برای ارائه خدمات رسانی مطلوب تر، ایجاد 
ایللن بانک اطاعاتی با اسللتفاده از فناوری اطاعات و 
بهره برداری از آن از اهمیت ویژه ای برخوردار است. وی 
اظهار داشت: در بخشی از این بانک، اطاعاتی همچون 
وضعیت اراضی ملی، موات و مستثنیات، اسناد مالکیت 
مأخوذه به نام دولت، پرونده های کمیسیون های ماده 
واحللده، مواد ۳۴ و ۶۴، هیأت نظللارت، واگذاری های 
سللنواتی، معادن، پرونده های کیفری و حقوقی و... از 

نظر ابعاد توصیفی و مکانی درج و گردآوری می شود. 

زمینکارگربانککشتارگاه

سوخت

روند افزایش قیمت بنزین در 37 سال گذشته

قیمت )تومان(دوره زمانی

13571

13593

13695

137410

137616

138038

138380

1386100

سهمیه ای 400، آزاد 1389700

سهمیه ای 700، آزاد 13931000

13941000


